



# Kerteminde Kommune

## Nyhedsbrev fra Kultur og Fritid i Kerteminde Kommune

April 2021 v.3

---

Dette nyhedsbrev sendes ud til alle folkeoplysende foreninger og aftenskoler i Kerteminde Kommune. Nyhedsbrevet skal orientere jer om vigtige begivenheder, minde jer om frister for indberetninger og oplyse jer om puljer på området m.m. I er altid velkomne til at henvende jer til os, hvis I har spørgsmål eller ideer. Kontaktinformation finder I nederst i nyhedsbrevet.

---



## Genåbning af kommunens omklædnings- og badefaciliteter

Det er nu muligt at samles maksimalt 10 personer samme sted indendørs og maksimalt 50 personer udendørs. Desuden kan børn og unge under 18 år mødes op til 25 personer i forbindelse med jeres foreningsaktiviteter.

Næste genåbningsfase er den 6. maj 2021. Her bliver der adgang for alle aldersgrupper – dog med coronapas for deltagere over 18 år. Det er jeres ansvar at sikre, at I som foreninger overholder dette, og Kerteminde Kommune kan i den forbindelse foretage stikprøver.

Kerteminde Kommunes omklædnings- og badefaciliteter genåbnes også fra den 6. maj 2021, og der vil de fleste steder være opsat skilte med info. Den overordnede anbefaling er dog, at I klæder om hjemmefra. Hvis I anvender faciliteterne skal I sikre, at kravet om maksimalt 1 person per 4 kvm overholdes. Det betyder, at der kan være brug for, at I skal benytte omklædnings- og badefaciliteter i flere hold.

Vi anbefaler fortsat, at I holder jer opdaterede via jeres forbund. I kan læse mere om det landsdækkende tiltag på Kulturministeriets

hjemmeside: <https://kum.dk/aktuelt/covid-19/kulturlivet-under-covid-19>



### **Har I de rigtige kontaktoplysninger i Conventus?**

Vi har et stort ønske om at kommunikere med jer foreninger og aftenskoler via Conventus. Langt de fleste af jer har allerede en profil, som I bruger, når I søger kommunale lokaler. Det er derfor meget vigtigt, at I opdaterer jeres kontaktoplysninger på formand og kasserer, da vi fremover forventer at hente jeres kontaktoplysninger via Conventus.

Vi vil i den kommende tid gennemgå alle foreninger og aftenskolers kontaktoplysninger i Conventus, og er I ikke oprettet korrekt, eller har oprettet jer flere gange, så vil vi tage kontakt til jer.

**Vi vil derfor opfordre til, at I allerede nu tjekker, om jeres forening eller aftenskole er oprettet korrekt.**

---



## **Puljemidler i 2021**

Som godkendte folkeoplysende foreninger og aftenskoler har I mulighed for at søge følgende puljer:

### **Puljen til kulturelt boost**

Kultur- og Fritidsudvalget har fået tilført ekstra midler, som de ønsker skal bruges til at løfte kultur- og fritidslivet efter en lang periode med restriktioner. Puljens formål er derfor at give et kulturelt boost i Kerteminde Kommune, der kan føre til et bredt udbud af forskelligartede kultur- og fritidsaktiviteter. Udvalget ser gerne at ansøgningen understøtter mål og fokusområder i Kultur-, Fritids og Idrætspolitikken. Aktiviteterne skal primært være rettet mod borgere i Kerteminde Kommune og kommunens gæster.

Kultur- og Fritidsudvalget ønsker at tildele puljemidlerne således, at de kommer alle kultur- og fritidslivets aktører til gode. Der kan derfor både søges til store eller små events, til kultur- og fritidsarrangementer samt mindre og større projekter, som kommer kultur- og fritidslivet til gavn og glæde.

I kan søge her:

<https://kerteminde.dk/borger/puljeansoegninger/soeg-kommunens-puljer>

### **Start- og udviklingspuljen**

Puljen henvender sig til foreninger og aftenskoler, som planlægger udviklingsinitiativer herunder etablering af nye samarbejder samt fastholdelse af børn og unge m.m. Initiativerne skal samtidig understøtte mål og fokusområder i Folkeoplysningspolitikken og Kultur-, fritids- og idrætspolitikken. Puljen fordeles løbende indtil 1. oktober 2021, og tildeling af midler sker efter "først-til-mølle-

princippet”.

### **Træner og lederuddannelse**

Puljen henvender sig til foreninger, som ønsker at (videre)uddanne frivillige trænere/instruktør/ledere. Vær opmærksom på, at der ikke skal forhåndsansøges mere, men blot indsendes ansøgningsskema og kvittering for betaling, når kurset er afviklet og betalt. Puljen fordeles løbende, og tildeling af midler sker efter ”først-til-mølle-princippet”. En forening kan maksimalt opnå et tilskud på 3.000 kr. pr. år.

### **Pulje til inventar og materiel**

Puljen henvender sig til foreninger, som har behov for tilskud til indkøb af inventar og materiel. Indkøbet skal være ekstraordinært, være bundet op på folkeoplysende aktiviteter samt komme størstedelen af medlemmerne til gavn. Puljen fordeles løbende indtil 1. oktober 2021, og tildeling af midler sker efter ”først-til-mølle-princippet” En forening kan maksimalt opnå et tilskud på 5.000 kr. pr. år.

Læs mere om retningslinjerne for de enkelte puljer på vores hjemmeside, hvor I også finder ansøgningsskema. <https://kerteminde.dk/borger/kultur-ogfritid/foreninger-og-tilskud>

#### **En indgang for foreninger**

Kultur og Fritid

Kerteminde Kommune

Telefon 65 15 16 00

Mail [kulturogfritid@kerteminde.dk](mailto:kulturogfritid@kerteminde.dk)